e*'
.r^.,l}tlY"po

*;ir##.:gq

-

ía;*n**

CÂUEnn MUNIcIPAL DE PEREIRo

EsrADo oo ceenÁ
o teatstanvo À seawco oo povo oesoe zt oe ttoveuaao oe tatz

lndicação no 06412023 Pereiro, 25 de novembro de 2023.

Exmo. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Naldo da Lagoa Nova, com assento nesta Casa Legislativa e

no uso da atribuição que Ihe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa

Excelência nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada

a leitura bem como encaminhe a presente lndicação mediante oÍício ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal realize a reforma da quadra do

Sítio Baixio dos Clementinos.

JUSTIFICATIVA: A devida quadra não apresenta situação adequada para a prática

desportiva, visto que, além de outros problemas, até as luzes se encontram

desligadas. É necessário também que se realize a manutenção periódica, para que

as pessoas a utilizem com conforto e segurança.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pereiro, Estado do Ceará.

RUA CEL PORTo, í07 - cENTRo - PEREIRo - CEARÁ
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) I 8179 6290

CNPJ: 00.79G.126/000í-14
E+nail: cmpereiro.ce@gmal!.com

Naldo da Lagoa Nova

Vereador !ndicante